
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России)

ПРВК^

Об утверждении состава Избирательной комиссии 
по выборам председателя Совета обучающихся 
ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России

В соответствии с Положением о проведении выборов председателя 
Совета обучающихся ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России от 15 Л 1.2024,

приказываю:

1. Утвердить состав избирательной комиссии по выборам председателя 
Совета обучающихся ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России, согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела по ВР и МП А.Г. Сорокину.

Проректор по учебной работе, 
воспитательной деятельности
и молодежной политике, д.м.н., доцент А.А. Жилина



Приложение

Состав избирательной комиссии по выборам 
председателя Совета обучающихся ФГБОУ ВО ЧГМА 

Минздрава России

1. Председатель избирательной комиссии - проректор по учебной 
работе, воспитательной деятельности и молодежной политике д.м.н., доцент 
А.А. Жилина.

2. Заместитель председателя избирательной комиссии - помощник 
проректора по учебной работе, воспитательной деятельности и молодежной 
политике, к.ф.н. К.А. Стародубцева.

3. Секретарь избирательной комиссии - специалист по работе с 
молодёжью отдела по ВР и МП - А.В. Тюренкова.

4. Члены избирательной комиссии:
- начальник отдела по ВР и МП А.Г. Сорокина;
- специалист по работе с молодежью отдела по ВР и МП К.Г. 

Тюхменева;
- председатель Совета обучающихся ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава 

России, студент 6 курса, лечебного факультета Д.А. Удод;
- заместитель председателя Совета обучающихся ФГБОУ ВО ЧГМА 

Минздрава России, студент 5 курса, лечебного факультета А.А Лескова;
- руководитель Молодежного научного общества Совета обучающихся 

ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России, ординатор по специальности 
«Терапия» А.С. Щаднев;

- руководитель социального сектора Совета обучающихся ФГБОУ ВО 
ЧГМА Минздрава России, студент 6 курса, лечебного факультета В.В. 
Поротников;

- руководитель сектора по качеству образования Совета обучающихся 
ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России, студент 3 курса, лечебного факультета 
Комеров Н.А.;

- руководитель информационного сектора Совета обучающихся 
ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России, студентка 3 курса, лечебного 
факультета С.В. Капустина;

- руководитель культурно-творческого сектора Совета обучающихся 
ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России, студентка 5 курса, лечебного 
факультета В.Э. Пумэ;

- руководитель спортивного сектора Совета обучающихся ФГБОУ ВО 
ЧГМА Минздрава России, студентка 5 курса, лечебного факультета Ж.Б. 
Ванникова;



- руководитель тьюторского движения - главный тьютор ФГБОУ ВО 
ЧГМА Минздрава России, студентка 6 курса, лечебного факультета Д.А. 
Гавриленко;

- председатель Профсоюзного студенческого бюро ФГБОУ ВО ЧГМА 
Минздрава России, студентка 4 курса, педиатрического факультета В,В. 
Куфорова.


